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1 Sagene og Iladalen menighet 
 

Sagene og Iladalen menighet ligger i Sagene bydel vest for Akerselva, grenser mot 

Voldsløkka i nord, mot Waldemar Thranesgate i sør, og Uelandsgata mot vest. 

Innenfor menighetens grenser bor det omlag 17 000 innbyggere og ca. er 10 000 er 

medlemmer av kirken. I bydelen er det mange kommunale boliger, og det offentlige rom er 

preget av stort og frodig mangfold, og det er en kulturbydel. I de siste årene har også mange 

yngre mennesker flyttet inn. I og rundt Ila kirke er over hver tredje innbygger mellom 20 og 

30 år. 

 

Menighetens frivillige, menighetsråd og stab vil jobbe for å løfte frem og videreutvikle 

menighetens profil som en åpen folkekirke, der alle er velkommen uavhengig av kjønn, 

legning, etnisitet og funksjonsevne.  

 

Vi har følgende visjon:  

 

Sagene og Iladalen menighet: 

 

et åpent rom for alle  

et sted å møte Gud og mennesker 

en kilde til hvile, vekst og velsignelse 
 

 

Det vil si at Sagene og Iladalen menighets kirker er et åpent rom for alle. Våre to kirker og 

ulike felleskap skal være et sted der mennesker møter hverandre og Gud. Felleskapene skal 

være en kilde til hvile, vekst og velsignelse.  

 

Kirkene våre 

Soknet har to kirker, en katedral og en arbeidskirke, hver med sitt preg.  

Ila kirke 

Ila kirke er en av få kirker i landet med egen gymsal i kjelleren! Kirken ligger vakkert til på 

toppen av Ilaparken, og er et viktig samlingspunkt for nærmiljøet. Ila kirke er en kirke med 

mange rom, menighetskontor i kjelleren i kirken og amfi på plassen utenfor.   

Sagene og Iladalen menigheter har felles kontorlokaler i Ila kirke. Adresse til menighets-

kontoret for Sagene og Iladalen menigheter er Søren Jaabæksgate 5, 0460 Oslo. Kontorene er 

lyse og fine, med åpent rom ut mot Ilaparken.  

Ila småkirke var den andre arbeidskirken i landet som ble bygget med egen menighetssal og to 

leiligheter. Småkirkene ble reist på lokale midler av innsamlede gaver.  

Det er to leiligheter i kirken. I 2018 har menighetsrådet leid ut den ene leiligheten til Elise 

Tørring og Espen Takle, og i den andre østvendte har vært leid av Kari Ann Drønen til og 

med juli og til Marcus Lind Aase fra og med august. Flere borettslag har leid menighet-salen 

til generalforsamlinger, og noen parkeringsplasser utenfor kirken er leid ut til mennesker i 

nærmiljøet. 



 

 

 

 

 

 

Status for vedlikeholdsarbeid 2018 
 
Vedlikehold utført av Sagene og Iladalen menighet. 
 

 

Ole Georg Jensen har i 2018 foretatt mye 
malerarbeid og vedlikeholdsarbeid ute 
og inne, både i Ila og Sagene kirke, malt 
vegger og trappeoppganger, gelender 
m.m. Det har vært et viktig bidrag for å 
forhindre forfall, og holde byggene i god 
stand. 
 
I 2018 fikk vi endelig gelender ned 
trappen til kontoret i Ila kirke, noe som 
gjør tilgangen til kontorene blir  
tilgjengelig for flere. 

 
 
Vedlikehold uteområder Ila kirke. 
Våren 2018 fikk menigheten 50 000,- i Grønne midler av bydel Sagene til Klosterhage 
ved Ila kirke og til humlevennlige stauder rundt Sagene kirke. 
Audhild Årøen, Heid Haugstad, Lena Finseth, Hanne Kristiansen, Ole Georg Jensen og 

Øyvind Olsen stilte alle sterkt opp, og gjorde en stor innsats på ulike område som eksempelvis 

fjerning av røtter og skvalderkål, plantekunnskap, jordsekkbæring, steinlegging, grustrilling, 

avfallshåndtering og bortkjøring.  Ole Georgg Jensen, Heid haugstad og Lena Finseth gjorde 

en enorm innsats med regelmessig kannevanning hver dag pga. vannrestriksjoner nesten hele 

sommeren igjennom. Sokneprest Knut Rygh stod for druehøsting og vinlegging. Toril og 

Anne Marie tryllet frem deilige retter til nabolagsmiddag fra hagens grøde. 

 

 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

   
 

 
Sagene kirke  

 
 

 

 

 

Sagene kirke har i årene som har gått 

befestet sin posisjon på Sagene. Folk på 

Sagene blir mer og mer klar over at vi er 

her, og et av de tydeligste tegnene på dette 

er besøket i åpen kirke.  

I tillegg er det mange frivillige som har 

stor omsorg for kirken sin og bruker tid og 

engasjement på å holde den ryddig og å si 

ifra om det er noe feil. Det er allikevel en 

del arbeid som gjenstår fra oppussingen i 

2010, som vi håper sakte, men sikkert vil 

komme på plass. Et handicaptoalett er 

ønsket og nødvendig 
 
 



 

 

 

 

 

 

Nytt ikon som menigheten fikk i gave av 

ikonmaler Vappu Larsen. Innviet til 

kirkens sidekapell, barnealteret i Sagene 

kirke 21. januar.      

Maleri til biblioteket i Ila kirke , malt med 

skisse fra sprukken asfalt.

 

 

Manglende vedlikehold i Sagene kirke. 

En av murerne fra Fortidsminneforeningen som var med på å pusse opp Sagene 2005-2010, 

påpeker prekært behov for å få slutt på lekkasje i nøyaktig samme område som den ekte 

hussoppen sist ble funnet. MR er meget bekymret over denne konstante lekkasjen til 

mur/vegg i Sagene kirke. De har gjentatt påpekt vedvarende fukt i veggen. Det ble forsøkt 

utbedret i 2017. Høsten 2018 er det fortsatt tegn til fukt i veggen. Dette problemet er prekært 

og må løses umiddelbart. Å utbedre fuktskade bør ha høyeste prioritert for Kirkelig Fellesråd.   

 
 

Vedlikehold utearealer rundt Sagene kirke 

Mot at vi tok større ansvar for beplantningen rundt Sagene kirke, får vi parkere 4 biler på 

bydelens tomt. Også i 2018 har vi fortsatt dette arbeidet med god hjelp fra bydelens grønne 

midler. 

  



 

 

 

 

 

2 Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Gudstjenester 

I 2016 forordnet biskopen gudstjenestene i soknet.  Ordningen er slik at det er gudstjenester 

hver søndag i Sagene kirke kl. 11, unntaket er hver 3. søndag i måneden, da holder 

menigheten kveldsgudstjeneste kl. 19. Samme søndag er det gudstjeneste kl. 11 i Ila kirke. I 

tillegg feirer menigheten dåpsgudstjenester kl. 13. enkelte søndager.  

 

I Ila kirke har det i 2018 vært holdt gudstjenester annenhver søndag, en høymesse kl. 11 og en 

kveldsmesse kl. 19. To av de forordnede gudstjeneste er flyttet til hverdager.  

En gudstjeneste i måneden er flyttet til onsdag kl. 17.30, Måltid med messe i Ila kirke og en til 

torsdag i Sagene kirke, Lysvesper. 

I tillegg feires det gudstjeneste på Sagenehjemmet en gang i måneden.  

 

Det ble holdt 77 gudstjenester på søndager og helligdager med i alt 7047. I 2017 var antallet 

7444 og i 2016 9265 deltagere.  

Snittet på gudstjeneste var 91,5, i 2017 var snitt 95, og i 2016 119.  

28 avholdt utenom søndager og helligdager, oppmøte 1953 

 

Til sammen i menigheten i 2018 ble det holdt 105 gudstjenester, (112 i 2017),  

Oppmøte 9621. I 2017 var totale antallet 10056 og i 2016 12272.  

Deltakere var det et snitt på 91. Det er samme snitt som i 2017, da snittet var 90, men en 

nedgang fra 2016 da snittet var 105 pr gudstjeneste.  

Når vi ser på gudstjenestetallene på de forordnede gudstjenester holdt i Sagene og Ila kirke 

viser statistikken for 2018 følgende: 

 

Sagene Kirke: 

I 2018 var det 62 gudstjenester i Sagene kirke med 7669 i snitt på 124 

For 2017 var det 62 gudstjenester til sammen 7859, snitt 127 

 

Ila Kirke:  

Det ble holdt 32 gudstjenester i Ila kirke med tilsammen 1472, i snitt 46 

For 2017 var det 33 gudstjenester med til sammen 1388, snitt med 42 i snitt. 

 

De som det har kommet flest på i 2017 er Festidal (155), Helligtrekongersfest (141), Lysfest 

(105), Julaften 163. Disse holdt utenom var snittet på gudstjene4ster i Ila kirke 32. 

 

Det vil si at vi har hatt en stabilt snitt som deltar på våre gudstjenester på søndag formiddag. 

Det er flere som går på gudstjenester i Sagene kirke enn i Ila kirke.  

 

2018 hadde menigheten følgende med-liturger: Torhild Grønstad, Kjersti Solhaug Gulliksen, 

Heid Haugstad, Margrethe Os, Hanne Kasbara Valen, Nina Stixrud, Helene Freilem 

Klingberg og Grethe Haus. 

Vi har hatt gudstjenesteverter som sørget for at besøkende til gudstjenestene har blitt møtt av 

smil og at de får en kopp kaffe, noe å bite i og en mulighet for en prat etter gudstjenesten. 

Gudstjenesteverter i Sagene kirke våren 2018 var Hjørdis Bondevik, Heid Haugstad, Line 

Nortvedt, Margrethe Os, Hanne Kasbara Valen, Helene Freilem Klingberg, Gunnar Ferbu og 

Nina Stixsrud. I fjor høst var det en del gudstjenesteverter som gav seg, så gudstjenestevert-



 

 

 

 

 

tjenesten ble høsten 2018 gjort mer spontant, der bl.a. Lena Charlotte Finseth og Heid 

Haugstad har bidratt mye. 

 

Kirkelige handlinger

Tall fra   2017-2016-2015-2014 i parentes 

 

Døpte:   115  (109-119-110 -104). 

Konfirmerte:  17  (10-9- 8 -11)  

Vigde:  20  (26 -21-34-29) i egen sognekirke 

Gravferder: 62  (73-55- 94 -73)  

Innmeldte:  20 (3 -13-4 -3) 

Utmeldte:    107 (5 -71-132 -74)  

 

Det er en markert oppgang i antall konfirmanter.  

Det har vært en markert oppgang i fht til utmeldinger, men tallet for 2018 inkluderer også 

store mengder utmeldinger fra 2017, det sammen gjelder innmeldinger. Så derfor må en se på 

tallen fra 2018 og 2017 sammen. 

 

Kirkebruksplanen 

Høsten 2017 startet Oslo bispedømmeråd og Kirkelig Fellesråd en prosess kalt 

Kirkebruksplanen.: Målet var uttrykket bl.a. slik:  «Målet for kirkebruksplanen er å bruke 

kirkene og ansattressursene i Oslo slik at de bidrar til å realisere vår felles visjon:   «Mer 

himmel på jord - kirken i Oslo skal være levende, nær og tilgjengelig med Jesus Kristus i 

sentrum.»    

… å prioritere de kirkene vi mener er best egnet for å oppnå vår strategiske målsetting 

framover, .. 

Styringsgruppen oppfordrer derfor på det sterkeste alle menighetene - rådsmedlemmer, 

frivillige og ansatte - til å engasjere seg i arbeidet med en kirkebruksplan for Oslo og 

komme med innspill.   

Styringsgruppen mener det er behov for å tenke strategisk og helhetlig rundt hvilke 

kirker det bør satses på videre. Det er et ønske at menighetene også kommer opp med 

alternative forslag til strukturer og løsninger. 

Stab og menighetsråd har brukt mye ressurser på kirkebruksplanen, særlig våren frem til 

høringsfrist i slutten av mai. I høringssvaret svarte menigheten: det som tjener kirken i 

området best er å beholde Ila kirke som hverdagskirke i soknet, og samtidig bruke Ila kirke til 

bispedømmets særlige satsning på aldersgruppen 18-30. Våre to kirkebygg komplimenterer 

hverandre på en god måte. Det er ikke for lang avstand mellom kontor i Ila kirke og Sagene 

kirke, ca 500 meter. Menigheten har jobbet i mange år med å utnyttes styrkene til begge bygg, 

katedralen på torget og arbeidskirken i nærmiljøet, med mange rom, kjøkken, gymsal m.m. Vi 

har ved å tenke de to kirkebyggene sammen, klart å fremme visjonen: Levende, nær og 

tilgjengelig. Dette vil bli rasert hvis Ila kirke ikke lenger er en del av soknet. Menighetsrådet 

har følgende forslag til vedtak i kirkebruksplanene:  

Sagene kirke er soknekirke i Sagene og Ila sokn. Ila kirke blir omdefinert til hverdagskirke i 



 

 

 

 

 

soknet, og kirkerommet i Ila kirke fristilles til utleie på søndager. Ila kirkeanlegg fungerer 

som soknets menighetslokale og kontorlokale. Ila kirke leies ut, i samråd med menighetens 

aktiviteter, til bispedømmes særlige satsning på aldersgruppen 18-30 år. 

Bispedømmerådet og Kirkelig Fellesråd i Oslo tok menighetens innspill og endelig vedtak var 

i tråd med det menighetsrådets forslag. Den ble vedtatt medio nov/ des 2018.  

 

Vedtaket lyder 
Sagene kirke er soknekirke i Sagene og Iladalen sokn. Ila kirkeanlegg fungerer som 

soknets menighetslokale og kontorlokale. OBDR, KfiO og menighetsrådet inngår 

samarbeidsavtale om utleie og bruk av Ila kirke til bispedømmets særlige satsing på 

aldersgruppen 18-30 år, ved at Majorstua + flytter sin aktivitet til Ila kirke. Dette gjøres 

i samråd med menighetens aktiviteter. 

  

Hele kirkebruksplanen ligger tilgjengelig på web: 

https://kirken.no/globalassets/fellesrad/oslo/dokumenter-kfio/2018/kirkebruksplan-

innspill/styringsgruppens-innstilling-.pdf 

 

Som følge av kirkebruksplanen så vil menighetens forordnede gudstjenester fra 1. januar 2019 

forrettes i Sagene kirke. Siste forordnede gudstjeneste i Ila var julaften 2018. 

 

 
 

  

https://kirken.no/globalassets/fellesrad/oslo/dokumenter-kfio/2018/kirkebruksplan-innspill/styringsgruppens-innstilling-.pdf
https://kirken.no/globalassets/fellesrad/oslo/dokumenter-kfio/2018/kirkebruksplan-innspill/styringsgruppens-innstilling-.pdf


 

 

 

 

 

3 Menighetsrådet, stab og utvalg  

Menighetsråd  

Menighetsrådets medlemmer siden 31.10.2015 

Faste medlemmer  

1. Heid J.M. Haugstad, Leder 

2. Trond Teigen, nestleder 

2. Kjersti Gulliksen Solhaug, nestleder

  

4. Frøydis Indgjerdingen  

5. Ingvil Louise Nürnberg   

6. Øyvind Bergøy Pedersen   

7. Sigrid Elisabeth Medhus  

8.Knut Sand Bakken 

Vara medlemmer i Sagene og Iladalen 

menighetsråd   

9.   Hild Andresen Bergére  

10. Margrethe Os  

11.  Helene Freilem Klingberg  

12. Une Kristin Hofgaard  

13.  Hjørdis Bondevik 

 

 

 

 

 
Fra venstre: Tornd Teigen, Knut Sand Bakken, Øyvind Bergøy Pedersen, Ingvil Louise 

Nürnberg, Knut Rygh. Bak: Audhild Årøen, Frøydis Indgjerdingen, Margrethe Os, Heid 

Haugstad 

 

Det ble avholdt 11 menighetsrådsmøter i 2018, hvor det ble behandlet 79 saker. Den saken 

som det ble brukt mest tid på i løpet av året, var Kirkebruksplanen (se foran). Knut, prest tok 

initiativ til forslaget om at bispedømmets ungdoms satsning, Majorstua+, skulle flytte til Ila. 

Det fikk tilslutning i besluttende organer utpå høsten. Vår representant i KfiO fremmet forslag 

i Fellesrådsmøtet 07.06.18 om at alle menigheter bidrar med et større beløp til Fellesrådet for 

å løse den pressede økonomiske situasjonen.  

Vi hadde håp om å få ansatt en person i en liten deltidsstilling for å ta seg av konsertutleie av 

kirkene, men det bortfalt. På møtet i november begynte vi den forberedende diskusjonen om 

Kirkevalg 2019. Etter møtet i desember hadde vi vår tradisjonelle juleavslutning sammen med 

staben ved at vi gikk ut og spiste sammen.  



 

 

 

 

 

Staben 2018 

Audhild Årøen daglig leder:  

Knut Rygh sokneprest  

Ole Andreas Holen kapellan,  

Torill Bull Njaa Larsen, kapellan 

Stein Skøyeneie, kantor 

Espen Takle organist til og med 

01.12.2018 

Anne Marie Sverdrup diakon 

Anders K. Nordvik trosopplæringsleder 

Temertza Zego kirketjener og 

menighetssekretær, 55 % fast stilling  

Karianne Heen 20 % 

frivillighetskoordinator  

Kari-Ann Drønen helgekirketjener til og 

med 30.06.2018 

Lavrans Stene Rygh helgekirketjener 

begynte 27.10.2018. 

Ingrid Neset,  

trosopplæringsmedarbeider  

Herve Zongo Måltid og Messe kokk 

Håvard Fylsvik, tensing. 

Renholds team i KfiO har hatt renholdet på menighetskontoret og kirken hele året. 

Ole Georg Jensen har hatt praksis som menighetsbetjent og kirketjener.  

 

 
 

Prost Marit Bunkholt og prostiforvalter Andres Uldal hadde kontorlokaler i Ila kirke fra og 

med høsten 2018. 

I 2018 har menigheten hatt følgende utvalg:  

Åpen kirkeutvalget: Heid Haugstad, Tor Albertsen, Frank Åge Fjellbekk og 

frivilligkoordinator Karianne Fog Heen 

Diakoniutvalget: Sigrid Medhus og diakon Anne Marie Sverdrup 

Gudstjenesteutvalg styringsgruppe: Torhild Grønstad, Margrethe Os, kantor Stein 

Skøyeneie og sokneprest Knut Rygh. 

Orgelkomité: Heid Haugstad, Gro Røde, Jørgen Foss, Sturla Stålsett, Håkon W. Lie, Bjørn 

Sagmoen, Knut Rygh, Stein Skøyeneie, Espen Takle 

Trosopplæringsutvalget: Trond Teigen, Kine Liholm, Une Kristin Hofgaard, Kristin Neset, 

Ole Andreas Holen og Anders Kristensen Nordvik. 

 

 



 

 

 

 

 

4 Åpen kirke  
 

 

 

Sagene kirke var åpen 205 dager i 2018. 

Kun tre dager var det stengt pga. utleie 

eller mangel på kirkeverter, samt noen 

enkeltvakter. Tross forventet reduksjon i 

besøk fra rekorden i 2017 var det 15862 

besøkende i 2018, bare 600 mindre enn 

året før, noe som er svært bra. 

Orgelkonsertene på tirsdagene blir stadig 

mer populære, og bidrar til noe av besøket. 

I tillegg har vi vært aktive og samarbeidet 

rundt bydelsdagen i mai, Festival for Alle i 

juli, Sagenefest i september og Jul på 

Sagene i desember. Disse arrangementene 

trekker en del folk, og særlig 

tårnvandringer er populært. Det har også 

vært noe byvandringer og andre 

omvisninger innom kirken. 

 

 

I mai hadde vi også besøk av Kronprinsparet som en del av deres besøk i bydelen. Knut 

ønsket velkommen, Stein snakket om orgelet, og Audhild og Karianne snakket om Åpen 

kirke. Det var godt oppmøte en mandag formiddag og besøket fikk en del oppmerksomhet. 

 

 

I april inviterte menigheten alle frivillige til fest, Knut laget bacalao og alle fikk en liten gave 

som takk for innsatsen. I oktober hadde vi en samling for kirkevertene. Da hadde vi besøk av 

Tanya Knøsen som er daglig leder for Frelsesarmeens rusfrie tiltak Stedet. 

Systemet som var brukt til vaktlister var utdatert og fikk flere tekniske problemer i første 

halvdel av 2018. Fra august startet vi med Teamup Calendar, som er et gratis tillegg til 

Wordpress (systemet som brukes til nettsiden for Åpen kirke), og dessuten har en enkel 

mobilapp. Flere av kirkevertene har tatt appen i bruk og har gitt gode tilbakemeldinger. Det 

gjør det også enklere for koordinator å følge med på vaktene.  

Per 31.12.2018 hadde vi 32 kirkeverter, som er en økning på 5 fra 2017. Vi fikk 10 nye 

kirkeverter, mens 5 har falt fra eller tatt en pause. Hovedvekten av rekrutteringen skjer 

gjennom Frivillig.no, som også tilbyr gode gratisseminarer om rekruttering og administrasjon 

av frivillige. Noen melder seg også frivillig etter besøk i kirken. Vi setter stor pris på 

innsatsen fra de frivillige og at så mange vil bidra til å holde kirken åpen 

 

 



 

 

 

 

 

5 Trosopplæring 
 

Tall for 2018: 

 

Tiltaksnavn Alder Antall deltagere 

Dåp 0-1 91 

Dåpssamtale 0 57 

Babysang 0-1 26 

Ettårsgudsjteneste 1 11 

Toårsbok 2 5 

Treårsbok 3 7 

Fireårsbok 4 5 

Tårnagenthelg 7-9 15 

Seksårsbok 6 6 

LysVåken 10-12 10 

Konfirmasjon 15 17 

Ledertrening 15-18 3 

 

Mål 

Hovedmål for trosopplæringen i Sagene er å åpne opp kirkerommene for barn, med 

ulike tilbud som har en bred folkekirkelig profil.  

 

Personal 

Anders Kristensen Nordvik har vært trosopplæringsleder siden 1. januar 2017. 

Trosopplæringsleder har ansvaret for planarbeid, årsrapport, økonomi og markedsføring, samt 

planlegging og gjennomføring av tiltakene for de eldre barna sammen med kapellanene og 

resten av staben. Ansvaret for ledertreningskurset deles per i dag mellom trosopplæringsleder 

og kapellan i Sagene og Ila. 

 

Ingrid Neset er ansatt som trosopplæringsmedarbeider, og har hovedansvaret for baby- og 

barnesang, sammen med henholdsvis diakon og prester. Hun deltar også på 

utdelingsgudstjeneste for 1-4 år, slik at vi sikrer størst mulig kontinuitet for de minste 

aldersgruppene, med den relasjonsbygging og rekruttering som kommer ut av det.  

 

Trosopplæringsutvalget 
Utvalget består av frivillige og ansatte representanter med engasjement og ansvar for 

trosopplæringsarbeidet i menigheten. Blant de frivillige er Vibeke Hollekim, Kine Liholm og 

Trond Teigen (representerer menighetsrådet). De ansatte er representert av kapellan Ole 

Andreas Holen og trosopplæringsleder Anders K. Nordvik. Utvalgets oppgave er evaluering 

og videreutvikling av trosopplæringsarbeidet. I 2018 skulle det primært arbeides med revisjon 

av trosopplæringsplanen, men det har ikke lyktes utvalget å møtes høsten 2018.  

 

Hvert år inviteres barnehagene i soknet til julespill i Ila kirke og Sagene kirke. Til 

sammen 400 barn og voksne fra 20-30 avdelinger deltar interaktivt i julespillet, der de 

eldste også får roller.  

 

 



 

 

 

 

 

Økonomi 

Sagene og Iladalen fikk tildelt i underkant av 400 000 kroner i 2018, hvorav ca to tredjedeler 

går med til lønn for trosopplæringsleder og –medarbeidere. De resterende midlene går med til 

å drifte de ulike trosopplæringstiltakene våre, dette dekker utdelingsmateriell, mat, 

markedsføring og gjør det mulig å ha gratis arrangementer. 

 

Babysang hver torsdag kl. 12 er fortsatt menighetens mest besøkte trosopplæringstiltak, og 

holder et stabilt oppmøte. Likt med 2017 var det gjennomsnittlig oppmøte på omtrent 30 

babyer hver gang, altså minimum 60 personer når en regner med minst én voksen per barn. 

Sagene kirke er mer besøkt enn Ila kirke, og har på snitt dobbelt så stort oppmøte. 

Besøksrekorden på babysang i 2017 var 45 babyer, en god del lavere enn i fjor.  

 

 

.  

Vi hadde julekonsert for babyer og det var veldig vellykket, i samarbeid med kantor Stein og 

koret. Det var over 100 babyer tilsted. 

 

Barnesang annenhver onsdag 

I Ila kirke er det barnesang annenhver onsdag hvor vi først serverer enkel pølsemiddag før  

sangstund, lek og felles avslutning i kirkerommet. 

Oppmøtet for 2018 har vært stabilt, med en god kjerne som deltar på de fleste samlinger, og 

en del nye ansikter. På snitt har vi 11 barn i alderen 2-5 år på hver samling, og med voksne er 

vi opp mot 30 personer på barnesangen. 

 

Utdelingsgudstjenester 

I 2018 videreførte vi at 1-, 2-, 3-, 4-, 6- og 8-åringer har blitt invitert til å få en gave fra 

menigheten i forbindelse med en gudstjeneste. Vi har brukt medlemsregisteret og invitert alle 

i de aktuelle aldersgruppene som er bosatt i sognet, døpte og tilhørende.  



 

 

 

 

 

1-åringene fikk en plakat med bilde og aftenbønnen «Kjære Gud, jeg har det godt», 2-

åringene fikk trekkspillboka «Skapelsen», 3-åringen fikk boka «Sauen som ble borte», 4-

åringene fikk «Min egen kirkebok», 6-åringene fikk boka «Tre i et tre» og 8-åringene fikk 

boka «Skatten i Liljedal».  

I tillegg til utdelingsgudstjenestene har vi invitert vi 10-12-åringer til Lys Våken – overnatting 

og adventsnatt i Ila kirke. I 2018 arrangerte vi Lys Våken i midten av november sammen med 

Paulus og Sofienberg menighet, det ble et godt samarbeid, og godt oppmøte fra begge 

menighetene. 

8-9-åringene ble invitert til tårnagentgudstjeneste Sagene kirke i oktober, i samarbeid med 

Torshov og Lilleborg menighet og Paulus og Sofienberg menighet. Det ble stor oppslutning 

rundt dette tiltaket i år igjen, med omtrent 30 deltakere til sammen. Tårnagenter har vært 

gjennomført i Sagene fire år på rad, og vi ønsker for 2019 å utvide tilbudet slik at det kan 

rullere mellom menighetene som arrangerer det sammen.  

 

Lysfest og Hellig tre konger-fest 

Hver advent arrangeres det Lysfest i Ila kirke med lysmesse, tenning av julekrybben og 

julegranen. I tillegg inviteres alle barna til å være med og pynte pepperkakehuset som vi lager 

på modell av Ila kirke. Hellig tre konger-fest arrangeres i Ila kirke i januar, er et arrangement 

for hele familien med julespill og juletrefest. Barna inviteres spesielt til å ha roller i julespillet 

og til å være med og knuse pepperkakekirken de pyntet på lysfesten.  

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Konfirmasjonsundervisning SPLITS SAMARBEID I NORDRE AKER PROSTI  

 

De siste årene har SPLITS samarbeidet vært preget av at det ha vært mange prester involvert 

fra de tre ulike menighetene i kortere perioder.  

Det er nokså stabile tall sett de tre menighetene under ett, hva antall konfirmanter gjelder. I 

underkant av 40 konfirmanter i 2018. Opplegget har vært det samme som tidligere år. 

Åpningsweekend i september i samarbeid med ledertrening og Ten Sing. Et samarbeid som 

fungerer veldig bra, bortsett fra de frustrasjonene som er har å gjøre med hvordan fordelingen 

av arbeidsgiver ansvar er mellom de tre menighetene for Ten Sing ansatte.  

 

Undervisning i de tre kirkene i løpet av høsten og valg av linjer på våren. Enten På sporet av 

Gud i Oslo annenhver tirsdag, være med i Ten Sing hver tirsdag, eller påskelinjen, som er 

påskeleir i en av SPLITS kirkene.  Avslutningsweekend i Ila kirke og konfirmasjon andre 

helgen i mai.  

 

Som allerede nevnt preges konfirmasjons-opplegget av at det er mange parter involvert for 

korte perioder. Vi trenger å få stabilitet i konfirmant-prestene for å skape et best mulig 

opplegg.  

 

 

TenSing 

TenSing har vokst videre i 2018. Det er en stabil og god gjeng i TenSing nå, der alle er opptatt 

av å gjøre TenSing til et trygt og godt sted. Vi hadde vårkonserten i mai som var en stor 

suksess, og deltok på noen gudstjenester i SPLITS. Hovedrekrutteringen skjer via 

konfirmanter som velger TenSing som linje, også får vi inn noen fra tweensing. Ansvarlig 

voksenledere er Christine J. Andreassen, dirigent er Vilde Husevåg Standal og bandleder er 

Håvard Fylsvik. I deler av 2018 hadde vi Ingrid Nyhus som bidro som prest i TenSing med 

særlig ansvar for konfirmantene. 

 

Ledertrening 

Aldersgruppen 15-18  år har tilbud om ledertrening i samarbeid i SPLITS  -Sagene og 

Iladalen, Torshov, Lilleborg, Paulus og Sofienberg. Hovedmålgruppen er fjorårskonfirmanter, 

og selv om det er store variasjoner i hvor mange vi har fra hver menighet erden totalt 

oppslutningen stabil. Ledertreningen deltar på Lys Våken og konfirmanthelg som praksis på 

kurset, hvor de gjør et viktig bidrag som frivillige ungdomsledere.  

Det er tradisjon for å arrangere reise for ungdomslederne til det økumeniske brorskapet Taizé 

i Frankrike i påsken sammen med andre Oslo-menigheter, hvor det hver eneste år valfarter 

titusenvis av ungdom for å oppleve et åndelig og sosial fellesskap. I 2018 reiste det en gruppe 

på 13 fra SPLITS, inkludert voksenledere og ungdomsledere av ulik alder. 

 

Søndagsskole.  

Vi har tidvis hatt stor glede av søndagsskole i Sagene kirke, men denne har ikke vært 

oppegående i 2018. Dette er noe menigheten ønsker å drifte, men som har vist seg å være 

sårbart fordi det er avhengig av frivillig innsats. Om noen frivillige kunne tenkt seg til å være 

med på et slikt prosjekt, må de veldig gjerne gi beskjed!  

 
 

  



 

 

 

 

 

6 Diakoni 
 

Menighetens visjon har en klar diakonal profil, med vekt på åpne møterom og inkluderende 

fellesskap, i kirkene våre og i bydelen, og både frivillige og ansatte deltar i dette 

engasjementet. Ved siden av alle samlinger i kirkene, besøker vi flere institusjoner og har 

kontakt med personer som ikke er i stand til å komme til fellesskapet, eller som trenger 

individuelle møter. Det er også viktig for oss å bevare et våkent blikk for verden omkring oss 

og å utvikle oss som Grønn menighet.   

Nabolagstiltak 

Nabolagsmiddag: Den første fellesmiddagen fant sted i 

januar, etter initiativ fra Iladalens venner. En kontaktperson 

fra Sagene bydel var også blant medarbeiderne, og Røde 

Kors kafé i Vøyensvingen deltok i et planleggingsmøte. 

Middagen samlet ca. 60 personer i alle aldre, og ønsker for 

fortsettelsen ble kartlagt. På høstens nabolagsmiddag ble 

det servert suppe basert på grønnsaker fra den nyanlagte 

klosterhagen. Denne gangen var det langt færre iladøler og 

andre som deltok, - men vi gjør det igjen!  

 

Byttedag: Lørdag 20. oktober arrangerte vi klesbyttedag i 

samarbeid med Iladalens venner, og både arrangører og 

deltakere var fornøyd. Over 300 plagg skiftet eier, og 

restene ble gitt til Frelsesarmeen. En enkel kafé (kaffe, saft og hjemmebakte kaker) ga inntekt 

til Kirkens bymisjon, i anledning årets TV-aksjon. Dette ga også mersmak! 

Kapellan Torill Bull-Njaa Larsen holder tak i nabolagsengasjementet, og diakon Anne Marie 

Sverdrup bistår. 

 

 



 

 

 

 

 

Dagsenter og sykehjem 

Kingosgate Bo og Rehabiliteringssenter: Kantor Stein Skøyeneie og diakon Anne Marie 

Sverdrup/kapellan Toril Bull-Njaa Larsen har månedlig sangstund/andakt i 1. etasje. Beboere 

fra flere avdelinger og enkelte naboer (hyggetreff-folk) deltar, og sykehjemmet byr på kaffe. 

Oppmøtet er varierende. Diakonen besøker enkeltbeboere etter avtale – eller mer spontant.  

Vøyensvingen 4: Det har vært sangstund på stuen i 2. etasje hver 14. dag, ledet av kapellan 

Ole Andreas Holen og organist Espen Takle. Rundt 10 personer har deltatt. 

Dagsenter 1: Månedlige besøk med sangstund på Dagsenter for psykisk utviklingshemmede i 

Vøyensvingen 6. Variert utvalg av musikk sammen med ca. 7 brukere, og avslutning med 

kaffe og kaker. Før jul legges samlingen til Ila kirke, og brukere og ansatte deltar. Sokneprest 

Knut Rygh har hatt ansvaret for sangstundene.  

Sagenehjemmet: Sokneprest Knut Rygh/kapellan Torill Bull-Njaa Larsen og kantor Stein 

Skøyeneie har holdt månedlige og godt besøkte gudstjenester i sykehjemmets kirkerom, i 

samarbeid med aktivitør Kjersti Haug. Soknepresten har også besøkt/samtalt med beboere. 

 

Hjemmebesøk/sykebesøk – Samtaler/sjelesorg 

Prestene og diakonen er tilgjengelige for samtaler med mennesker som tar kontakt eller blir 

henvist. Både institusjonsbesøk og Åpen kirke medfører henvendelser, og hjemmetjenesten i 

bydelen kan formidle behov. Det forekommer både enkeltsamtaler og samtaleserier over en 

periode. Vi registrerte i overkant av 130 samtaler i 2018. 

Dualogen på Sagenehuset – et samarbeidsprosjekt mellom Diakonhjemmet stiftelse, VID 

vitenskapelige høgskole, Sagenehjemmet og Nordre Aker prosti – har eksistert i tre år som et 

profesjonelt, lett tilgjengelig og gratis samtaletilbud som gir mennesker mulighet til å drøfte 

dagliglivets utfordringer under fire øyne. Dualogen betjenes av prostiets diakoner. 

Etterspørselen har avtatt, til tross for egen nettside og annen markedsføring; samtlige diakoner 

har stor pågang når det gjelder samtaler allikevel, og tiltaket blir evaluert i 2019. 

  

Diakon, diakoniutvalg og diakoniplan 

Vår diakon, Anne Marie Sverdrup, har deltatt fast i Åpen kirke, Tidebønn, Babysang, 

Hyggetreff, Måltid med messe, O jul, Samtalekafé og Lysvesper, er knyttet til Stille 

meditasjon, inviterte til Stille dag i oktober, og legger vekt på å være tilgjengelig for 

samtalekontakt og annet samarbeid med enkeltpersoner, grupper og instanser.  

Diakoniutvalget, som har bestått av Sigrid Elisabeth Medhus og diakonen, arbeidet fram en ny 

lokal diakoniplan som ble vedtatt av menighetsrådet i desember. Planen peker på aktuelle 

satsningsområder/prioriteringer for diakonalt engasjement i Sagene og Iladalen menighet, og 

beskriver den langsiktige diakonale dimensjonen i menighetens dagligliv – i tråd med vedtatt 

strategiplan. Diakoniplanen vil være organisk og kan revideres jevnlig. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

7 Kirkemusikk 
 

 
 

2018 har igjen vært et år preget av stabilitet og høyt aktivitetsnivå innen kirkemusikksektoren. 

Kantorene Stein Skøyeneie og Espen Takle har utstrakt kontakt med amatører og 

profesjonelle utøvere både i lokalmiljøet og i bispedømmet, noe som preger menighetens 

gudstjenester og konserter i form av bred og allsidig kunstnerisk medvirkning. Vi har også, til 

stor glede og nytte, knyttet til oss to pensjonert kantorer Steinar Bjørnsengen og Bjørn 

Sagmoen som frivillig kirkemusiker. Det rettes ved dette en offisiell takk til dem. Kantor 

Espen Takle sa opp sin stilling i 2018, 1/12. En stor takk til Espen Takle for det arbeidet han 

har nedlagt i menigheten og Ila kirke især. 

  

Instrumentene i Sagene kirke 

 Hollenbach-orglet har av presserende grunner hatt stemming og tilsyn ved flere 

anledninger i 2018. Instrumentet er nedslitt og lunefullt. Det må stadig 

småreparasjoner til og hyppig stemming og justering av enkelttoner og stemmer. Bort 

imot ukentlig dukker det opp nye feil og problemer som må løses ad hoc og på 

midlertidig måte. Den temperaturmessig ustabile vinteren har problematiske spor i 

instrumentet. Situasjonen er uholdbar og tar altfor mye fokus og energi vekk fra det 

kunstneriske. Den ekstreme tungspilteten er et direkte hinder for øving og en del 

musikkutfoldelse. 

 Kororgelet er stadig i bruk, men må stemmes. 

 Flygelet klinger bra, men har problemer med å holde stemmingen. Slik status er pr. 

31.12.18 så må det, ved lysvesper og større anledninger, stemmes ved hver gangs 

bruk. Dette er kostnadskrevende og burde vært unødvendig. 

 Kirkeklokkene i Sagene spiller og kaller som aldri før! 

 Vi har et piano i sakristiet som fungerer tilfredsstillende. Det må stemmes årlig. 

 Kirken har også i forvaring et cembalo i privat eie. 

 

Instrumentene i Ila kirke 

 I 2018 ble orgelet beskrevet som «barn av sin tid» og selv om det oppleves som litt for 

lite og noe mangelfullt ift. dagens krav til orgelets liturgiske rolle i gudstjenesten, er 

det et orgel som det er lite feil ved. Det er fortsatt dekkende. 



 

 

 

 

 

 Kirkerommet har et godt piano  

 Menighetsalen et flygel som er relativt nedslitt.  

 

Ila kirke er vedtatt avviklet som kirkerom med gudstjenestelig aktivitet for lokalmenigheten. 

Det er uvisst hvem som tar over ansvaret for orgelet. 

  

Orgelkonsert og tidebønn 

Hver tirsdag kl. 13 spiller kantor Stein Skøyeneie en ca. 45. minutters orgelkonsert. Konserten 

kan kombineres med den påfølgende tidebønn og kirkekaffen. Dette har blitt et populært 

tiltak, og besøkes av ca 30-60 publikummere hver gang. Det har etablert seg et sosialt 

fellesskap i utvikling i etterkant av konsertene. Dette er et enestående diakonalt tiltak som har 

vokst ut av et kirkemusikalsk tiltak. Programmene kunngjøres ved oppslag, i sosiale media og 

på Oslosurf/Detskjerioslo.no, og det trykkes program til hver konsert. Orgelmusikken som 

spilles gjenspeiler repertoaret fra ca. 1500-tallet og fram til vår tid, med synlig vekt på norsk 

musikk. Noen av konsertene har vært holdt i samarbeid med forfattere og billedkunstnere, og 

således vært en kombinasjon av utstilling og konsert. Det har også vært markert nasjonale og 

lokale jubileer. Vi har også hatt innbudt besøk av nålevende komponister.  Ved Oslo 

orgelfestival i oktober var Hollenbachorgelet festivalinstrument og kantor Skøyeneie spilte en 

festivalkonsert 9.oktober viet musikk fra Hollenbachs tid. 

 

Konsertvirksomheten 

Sagene kirke har også i 2018 vært hyppig i bruk som konsertlokale for egne og eksterne 

utøvere. De store orgelkonsertene samler fra 50-150 mennesker, og vi opplever andre 

konserter som fyller kirken til siste plass. Advents og juletiden har et stort press på 

kirkerommet som konsertarena, noe vi opplever som et positivt tilskudd til egne aktiviteter. 

Vår egen årvisse tradisjon “Julekonserten på Sagene” - siste søndag før jul - samlet mer enn 

fullsatt kirke, og setter et verdig punktum på alle desemberkonsertene. Ila kirke er også et fint 

konsertlokale, og med sin gode akustikk er det flere eksterne aktører som ønsker å bruke 

kirken gjennom året. 

Nytt av året var jule-konsert for babyer og andre små barn, av bla. Kantor Stein Skøyeneie, 

Ingrid Neset og seniorkor. 

 

Korvirksomheten 

Sagene Vocalis/Sagenekoret/Liturgisk kor er navnet på korgruppa som er knyttet til Sagene 

kirkes gudstjenester. De har medvirket ved høytidene samt ved andre spesielle søndager. Det 

har også medvirket forskjellige lønnede/ulønnede og profesjonelle/amatører ved mange 

gudstjenester. Et frivillighetstilskudd fra Bydelen har muliggjort relativt hyppig vokal og 

instrumental aktivitet. 

  

Sagenekoret  
har en meget positiv utvikling, og medvirker stadig trofast ved høymesser og kveldsmesser 

hvert semester. Det er et lavterskeltilbud til voksne, og som har lyst til å synge. Det er øvelse 

hver mandag med Heid Haugstad som entusiastisk og inspirerende dirigent. 

  

For øvrig har kirkene hatt besøk av mange eksterne kor. 

  

Orgelkomite 

Orgelkomiteen har hatt regelmessige møter, og for arbeid mot en restaurasjon/nybygg av 

Hollenbach-orgelet i Sagene kirke, og har følgende medlemmer og mandat: 



 

 

 

 

 

  

Menighetsrådsleder, lege Heid Haugstad 

Historiker Gro Røde 

Forbundsleder og politiker Jørgen Foss 

Professor Sturla Stålsett 

Teknologidirektør Håkon Wium Lie 

Organist Bjørn Sagmoen 

Sokneprest Knut Rygh 

Kantor Stein Skøyeneie 

Mandat: 

Menighetsrådet, orgelkomiteen, sokneprest, kantorer og ansatte må i samarbeid med KfiO 

legge til rette for 

1. å sikre kirken et stort og anvendelig mekanisk pipeorgel for kommende generasjoner ved en 

total restaurering/nybygg hvor intensjonen er å ta vare på mest mulig av det klanglige 

materialet i det eksisterende orgelet 

2.1 å til enhver tid holde orgelet på det nivå som ble etablert ved den store reparasjonen i 2014 

2.2 å umiddelbart løse spilleartsproblemet i II og III manual 

2.3 å forebygge og reparere skader samt besørge regelmessig stemming 

 

Det er en fin indre dynamikk i komiteen, 

med stor iver for orgelsaken, noe som 

utløser gode og innovative prosesser som i 

løpet av 5-10 år kan stake ut veien for nytt 

orgel. 

 

Hollenbachfestivalen 2018  
Orgelkomiteen, sokneprest Knut Rygh og 

kantor Stein Skøyeneie avviklet igjen en 

ukes lokal orgelfestival. Med det som 

formål å vekke og nære interessen for 

kirkens historiske orgel, og å sette fokus på 

innsamling av midler til 

rehabilitering/restaurering/nybygg. 

Festivalen gikk av stabelen første uka i 

mai. Mange ildsjeler var involvert, og 

gjennom ulike typer konserter, 

gudstjenester og arrangementer var godt 

over 1000 mennesker innom kirken i løpet 

av festivaldagene. 

 
 

 

Lysfest og Festidal 

er to av menighetens større satsinger i Ila kirke. Det er mange aktører som medvirker    Trond 

Teigen, Det hyggelige bandet, Espen Takle, Jentekoret STAS og Sagenekoret. 

 



 

 

 

 

 

8 For og med voksne 
 

 

Samtalecafe 

 

 

Våren 2018 startet menigheten samtalecafe på torsdager i Ila kirke. 

Utgangspunktet var boka Gjenoppdag kristendommen, som er oversatt til 

norsk av sokneprest Knut Rygh. Den tar et oppgjør med den rådende 

forståelsen av hva kristendom handler om og stiller spørsmålet   

Hva om  

- kristendommen ikke handler om himmel og helvete, men dette livet? 

- man ikke kan lese Bibelen bokstavelig hvis man skal ta den på alvor? 

- vi har misforstått sentrale kristne begreper som frelse, synd, nåde og 

tro? 

 

Det har vært 6 samtalercafere i vår og fire i høst, og det har vært mellom 25 og 35 som har 

deltatt. Samlingen starter med innledning av soknepresten over et tema, og så en har vi en 

«cafe» der det samtales rundt hvert bord, leder av en fasilitator. Det har vært servert enkel 

kveldsmat. Knut Rygh og diakon Anne Marie Sverdrup har hatt ansvarlig for cafékveldene 

 

Lysvesper 

Det har vært seks lysvespere i 2018, tre om våren og tre om høsten. De følger mønsteret for 

en klassisk vesper, men leddene har fått en ny utforming. Jazz er et hovedelement i vesperne, 

med Tord Gustavsen som musikalsk ansvarlig. Lysvesperne har en stille bønnevandring som 

inkluderer nattverd og et tilbud om forbønn. Lysvesperne er på torsdager, kl. 19-20. 

Deltakelsen har variert mellom 150 og 450. 

Jon Hasle har hatt hovedansvaret for å arrangere Lysvesper og han gjør en formidabel jobb. 

Lysvesper hadde ikke eksistert uten hans engasjement og innsatsvilje. 

 Menigheten er veldig takknemlig for Tord Gustavsen vilje til å være med på Lysvesperen. 

Han gir Lysvesperen en helt spesiell dimensjon med sitt kunstneriske bidrag. Menigheten er 

veldig glad for det gode samarbeidet.  

    

Komiteen for Lysvesper har høsten 2017 bestått av Jon Andreas Hasle og Tord Gustavsen. 

Disse har vært medhjelpere: Hanne Valen, Margrethe Os, Eva Qvist, Tove Hasle, Arne Sand, 

Emil Skartveit og Tore Gundersen. Alle i staben har også vært involvert på ulike måter, og 

alle har vært med på å opprettholde Lysvesperne. 

  

Stille meditasjon i store sakristi 

Hver torsdag kl. 17.30 er det en halv time stille meditasjon i store sakristi. Jon Andreas Hasle 

er leder for meditasjonsgruppa. Det er åpent for alle. Vi søker Guds nærvær, sammen. 

Erfaringen er at det er noe annet å være i stille bønn sammen enn å være det alene.   



 

 

 

 

 

Hyggetreffet 

Annenhver onsdag er det Hyggetreff i Ila kirke. Fra sist høst har møtene vært i biblioteket, et 

rom som er passelig intimt for rundt ti 

personer, og som har bedre akustikk enn 

menighetssalen. Også i 2018 hadde vi 21 

samlinger, 12 i vårhalvåret og 9 på høsten.  

Ellen Telle, Aud Johansen og Solveig 

Holter er fortsatt trofaste medhjelpere: 

dekker bord, steker vafler eller setter fram 

brød og pålegg (annenhver gang) og lager 

kaffe.  

Mange deltakere er faste, og det er alltid 

ekstra hyggelig hvis det kommer noen nye. 

Alle bidrar med 40 kroner pr møte, og det 

som blir igjen når utgifter er betalt, går til 

kirka. Flere byr også på opplesning og 

annet program, i tillegg til samtale og 

allsang. I 2018 var organist Espen Takle 

fast pianist på Hyggetreff. Dessuten deltar diakonen. Flere hyggetreffdeltakere var med på 

prostiets seniortur til Domkirkeodden på Hamar i juni, der vi fikk omvisning i ruinene og i 

urtehagen. 

O’ jul med din glede /julemessa. Årsrapport fra Iladalen og Sagene 

menighets arbeidsgruppe for julemessa. 

 

Årsrapport fra Iladalen og Sagene menighets arbeidsgruppe for julemessa. 
 

Våren startet med fest for alle gode hjelpere 3. februar i Ila kirke og fortsatte med tre 

lørdagssamlinger. I høstsemesteret ble det til sammen seks onsdagssamlinger. I tillegg har det 

blitt noen planleggingsøkter i det uformelle styret «Og barnlige lyst».  

 

Både vår- og høstsamlingen har vært vi hatt hjemme hos hverandre – og disse har vært åpne 

for alle. Det har etablert seg en forholdsvis stabil gruppe som trives sammen og inspirerer 

hverandre. Og så har vi også gode “produsenter” som enten foretrekker å være kreative 

hjemme hos seg selv eller bor på andre kanter av landet. Kontakten med staben ivaretas også 

på en fin måte ved at Anne Marie (diakonen) deltar på samlingene så ofte som hun gjør. Takk 

til staben for jobben de gjør med PR og informasjon – både om samlingene og om selve 

julemessa. 

 

Vi prøver fortsatt å holde våre vedtatte prinsipper i hevd: Vi har et andaktsord på hver 

samling, vi har ikke noe lagepress, fellesskapet er viktigere enn produktiviteten.  

 

I 2018 var selve julemessedagen den 24. november og som vanlig ble det gjort en 

kjempeinnsats av alle som bidro. Det meldt seg nok hjelpere i tide, så både sjauing og selve 

dagen var det nok folk. Hjelperne var i alle aldre: fra skolebarn til pensjonister. Meningsfylte 

oppgaver fantes til hver og en og mangfoldet økte følelsen av fellesskap. Sagenekoret gledet 

oss med fin sang – og hjelpende hender. Sogneprest Knut Rygh holdt andakten. Vi fulgte vårt 

tradisjonelle program med en runde åresalg, andakt og sang i 12-tida og selvsagt 



 

 

 

 

 

basartrekningen helt til sist. Takk til alle gode medspillere som holdt ut helt til all rydding var 

gjort. 

 

Vi teller ikke hvor mange som er innom julemessa, men med nesten like stort salg i 

kafeteriaen som året før, tyder det på omtrent like mange besøkene som året før. Vi solgte mer 

varer enn året før, men litt færre lodd på basarboka. De elektroniske betalingsløsningene 

(iZettler og Vipps) fungerte bra – og bekreftet at tiden da vi kun kan ta imot kontanter 

definitivt er forbi. Forhåndssalget av basarlodd startet senere enn vanlig, mens loddsalget på 

selve julemessa var omtrent som året før. 

 

Samarbeidet med Sagenehjemmet fungerte som vanlig svært godt og vi følte oss veldig 

velkomne. 

 

For basaren ble nettoresultatet på kr 10 020,-. Denne summen gikk til menighetens 

misjonsprosjekt i Mali (Det norske misjonsselskap). Nettoresultat for resten av julemessa 

(varesalg, kafeteria mm) ble på kr 34 059,60. Dette beløpet ble fordelt med kr 22 039,80 til 

menighetens diakonale arbeid og 12 019,80 til menighetens misjonsprosjekt. Alt i alt kom det 

inn 44 079,60. Takket være menighetsforvalter Audhild Årøen, ble regnskapet avsluttet i god 

tid før nyttår og pengene overført Det norske misjonsselskap i 2018. 

 

Spesielle arrangement/Samarbeid 

Elvelangs  

Det er blitt en fin tradisjon at menigheten er med å ha 

Lysalter under Elvelangs, i samarbeid med de andre 

menighetene i prostiet. I år var det over 1600 

mennesker som stoppet opp og tente lys på 

lystenningsstedene. 

 

Sagenedagene  

Bydelsdagen 5. mai hadde vi stand ute, 

tårnvandringer og åpen kirke og galleri konsert. 

Det var godt besøkt både ute og inne og mange 

som ville opp i tårnet.  

 

 Sagenefest 1. september  
 Tårnvandringer, Åpen kirke, orgelkonsert i 

Sagene 

 



 

 

 

 

 

Besøk av Kronprinsparet 14 mai 

I anledning bydelsbesøket til 

Sagene ønsket Kronprinsparet 

selv spesielt å besøke Sagene 

kirke. De hadde hørt om 

Hollenbachorgelet  og Åpen 

kirke. De fikk flott orgelkonsert, 

presanger og informasjon om 

arbeidet med åpen kirke.  

Til slutt bidro nesten 100 

forsangere fra ulike kor til at 

avslutningen med Gud signe 

kongen vår, ble en flott finale. 

 

 

FestiDal med grilling ved Johanitterne, Sagenekoret, Stas, Trond Teigen og det Hyggelige 

bandet.  

 

Fellesskap og respekt/Festival for alle 

For 7. gang arrangerte Fellesskap og Respekt den årlige markeringen på Gråbeinsletta, 

Festival for alle, for å fremme solidaritet og bekjempe rasisme, 7. juli. 

Kirken delte ut gratis sveler og kaffe til kl. 18. Det var mange aktiviteter gjennom hele dagen 

for store og små: Sagene kirke var åpen hele dagen, og hadde Tårnturer opp i kirketårnet. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 Åpning av klosterhagen i Ila.  

Servering av økologisk grønnsaksuppe 

fra hagen ved Johannitterne. 

Bydelsleder Helge Stoltenberg klippet 

grønn sløyfe og Per Karang spilte 

komposisjonen i Klosterhagen. Det var 

filmfremvisning og tesalong. 

 

Friluftsgudstjenester 

Også i år var det, tradisjon tro, 

friluftsgudstjenester i soknet, på Kristi 

himmelfartsdag på Vøyenvollen gård, 

høsttakkefest i september på Geitmyra 

skolehage og i juli i Hjemmets 

kolonihave i samarbeid med vellet der. 

Seks seksåringer møtte frem på 

Geitmyra skolehage, for å motta bok og 

delta på vandregudstjeneste med 

epleslang og gulrotsanking. 

Johannitterne bidro med grilling til den 

årlige Festidalen i juni, og varm gløgg 

til juletrenningen i Ila. Bjølsen 

skolekorps deltok for tredje år på rad til 

juletretenningen ved Sagene kirke.   

 

 

 

 

Utstillinger: 
- Ser alt du er: Kirkens Nødhjelp en foto og poesiutstilling laget av fotograf Håvard 

Bjelland og  poet  Trygve Skaug for Kirkens Nødhjelp. Utstillingen ønsker å fortelle 

historier som er helt sanne. Om ekte mennesker, med ekte liv og ekte følelser. Ekte 

historier om nød, håp og mennesker kraft til å overleve. Kirkens Nødhjelps fotograf 

Håvard Bjelland har arbeidet som reportasje og dokumentarfotograf i 30 år. Hans 

bilder har skapt endring i det norske samfunn.                                                                           

n 



 

 

 

 

 

- Hvem kan segla foruten vind, minneutstilling rundt Allehelgen for de som mistet 

livet i Middelhavet. 1900 brettede papirbåter . Ved kunstner Jessica Ullevålseter. 

                                                                                                                                                        

 
 

 

 

 

- Maleriutstilling Christoffer Stixsrud i Sagene kirke 

- Alterbildeutstilling i Sagene kirke, Rubens tre alltertavler. 

- Maleriutstilling i Ila kirke av malegruppen i Svingen cafe, i anledning Verdensdagen 

for psykisk helse. Tema: Vær raus. 

   

 

Av andre arrangement hadde vi:  

 

- Vårsanggudstjeneste med 5 kor 

- Frivillighetsfest 

- Julegrantenninger, 1. søndag i advent, 

kl. 15 i Sagene og kl. 19 i Ila etter 

Lysmessen 

- 4 Barnehagesamlinger 

- Dugnader i og utenfor begge kirker  

- Kunstnepreken 

-Julekonserten på Sagene 

 

 

 

 

Fast utleie:  

Stas: Kor for kvinner i 20 og 30 åra og de er ca. 50 stk. De har øvelser annenhver onsdag 

kveld i menighetssalen i Ila. Koret opptrer på et par gudstjenester i halvåret, og har et godt 

felleskap. 

 

 

IVF: Menigheten International Victory Fellowship leier Ila kirke hver søndag mellom 14 -18. 

De har møtene i menighetsalen. I tillegg har de hatt bibelgrupper i biblioteket mandager 

høsten 2018. 

 



 

 

 

 

 

Johanitterne er vært her ca. mandag i måneden. Det har bidratt med kirkekaffe, Festidal, 

Lysfesten, tilbud om kirkeskyss, vedlikehold og dugnader. 

 
Økumenisk bønnegruppe en tirsdag i måneden i Sagene kirkes sakristi eller Ila bibliotek 

 

Menighetshus 

Sagene menighetshus i Bergensgata 1 er fremdeles utleid til Filadelfia i Oslo. Sagene 

menighetsråd er glade for at Filadelfia leier lokalet og det arbeidet Filos driver blant barn og 

unge på Sagene. 

 

 

9 Økonomi; årsregnskapet for 2018 
 

Årsregnskapet for 2018  viser driftsinntekter på 1572772,- kroner og driftsutgifter på 

1358470,- kroner. Etter renteinntekter på 191330,-  får vi et netto driftsresultat på 405633,-. 

Vi hadde et mindreforbruk på 317526,- 

Vi fikk inn 89612,- i offer til egen menighet.  48346,- ble samlet inn til Lysvesper . Vi samlet 

inn 70605,00 ,- i offer til andre. Givertjenesten samlet inn 36300,- 

Vi mottok totalt 81607 ,- i gaver til arbeid med restaurering av Hollenbach orgelet i Sagene 

fra private givere. Det ble samlet inn 6500,- til nytt gulv i menighetssalen i Ila kirke under 

minnestunden til Margit Knudsen. Hun gikk dessverre bort i 2018. 

 

Se vedleggene: årsregnskap, balanse og noter. 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

  



 

 

 

 

 

Kommunikasjon 
 

I 2018 hadde vi Vår 18 og Høst 18, trykket opp og delt ut i 1500 eks. 

De ble delt ut i kirkene og i nærområdet. 

 

 
 

 

Linker:  

https://sageneavis.no/jonas-og-orgelbrus-pa-sagene/19.1001 

https://www.aftenposten.no/osloby/i/L0EGaQ/Dette-altermotivet-er-en-skjult-skatt-fra-krigen 

https://vartoslo.no/i-iladalen-kirke-er-motstanden-mot-nazismen-malt-inn-i-altertavlen/ 

http://kirkenogmoi.blogg.no/1541866374_pie_jesu_og_1900_papirbter_i_sagene_kirke_nord

kantkatedralen.html 

https://sageneavis.no/nyheter/her-skal-bade-humler-og-folk-trives/19.1209 

https://www.facebook.com/sagenekirke/videos/1881416238610305/UzpfSTE2NjI3ODk1Njc

1OTg2MDoxNzk4ODU3NDY2ODM1MzI2/ 

https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/kirkeneioslo/aktuelt/klosterhagen-i-ila/ 

https://www.facebook.com/ilakirke/photos/pcb.1798864816834591/1798864473501292/?typ

e=3&theater 

https://www.facebook.com/watch/?v=1106367409539874 
https://sageneavis.no/gar-tapt-med-tiden-hvis-vi-ikke-tar-vare-pa-det/19.1570 
https://journalen.oslomet.no/2018/10/stort-oppmote-pa-arets-orgelfestival-i-oslo-0 
https://vartoslo.no/kantoren-har-spilt-de-samlede-verkene-av-bach-i-sagene-kirke-a-
spille-all-denne-fantastiske-orgelmusikken-det-er-hele-livet-mitt/ 
https://sageneavis.no/det-er-ganske-enestaende-at-vi-i-var-bydel-har-noe-sa-historisk-
viktig/19.986 
https://nab.no/for-40-ar-siden-var-sagene-kirke-forst-i-landet/19.13783 

 

https://sageneavis.no/jonas-og-orgelbrus-pa-sagene/19.1001
https://vartoslo.no/i-iladalen-kirke-er-motstanden-mot-nazismen-malt-inn-i-altertavlen/
https://sageneavis.no/nyheter/her-skal-bade-humler-og-folk-trives/19.1209
https://www.facebook.com/sagenekirke/videos/1881416238610305/UzpfSTE2NjI3ODk1Njc1OTg2MDoxNzk4ODU3NDY2ODM1MzI2/
https://www.facebook.com/sagenekirke/videos/1881416238610305/UzpfSTE2NjI3ODk1Njc1OTg2MDoxNzk4ODU3NDY2ODM1MzI2/
https://kirken.no/nb-NO/fellesrad/kirkeneioslo/aktuelt/klosterhagen-i-ila/
https://journalen.oslomet.no/2018/10/stort-oppmote-pa-arets-orgelfestival-i-oslo-0
https://vartoslo.no/kantoren-har-spilt-de-samlede-verkene-av-bach-i-sagene-kirke-a-spille-all-denne-fantastiske-orgelmusikken-det-er-hele-livet-mitt/
https://vartoslo.no/kantoren-har-spilt-de-samlede-verkene-av-bach-i-sagene-kirke-a-spille-all-denne-fantastiske-orgelmusikken-det-er-hele-livet-mitt/
https://sageneavis.no/det-er-ganske-enestaende-at-vi-i-var-bydel-har-noe-sa-historisk-viktig/19.986
https://sageneavis.no/det-er-ganske-enestaende-at-vi-i-var-bydel-har-noe-sa-historisk-viktig/19.986
https://nab.no/for-40-ar-siden-var-sagene-kirke-forst-i-landet/19.13783


 

 

 

 

 

 
 

 


